
Č. j.: MPSV-2021/101109 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím týkajících se dotací pro nestátní neziskovou organizaci Člověk v tísni, 

o.p.s., za roky 2018, 2019, 2020. 

 
Dotaz ze dne 9. 6. 2021 
 

Odpověď 
 
… Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) byla dne 9. 6. 2021 doručena 

Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), ve které žádáte 

o poskytnutí informací týkajících se dotací pro nestátní neziskovou organizaci Člověk 

v tísni, o.p.s., za roky 2018, 2019, 2020. 

 

K jednotlivým dotazům Vám sdělujeme: 

 

1) Jaké částky v rámci státní dotační politiky vůči nestátním neziskovým organizacím 

byly poskytnuty v letech 2018, 2019 a 2020 pro: Člověk v tísni, o.p.s., IČO: 257 55 

277. Dle veřejných zdrojů (bez možnosti ověření žadatelem) mělo jít v roce 2020 

o částku 190.969.256,0 Kč.  

Předně je třeba upozornit, že  z Rozhodnutí předsedy Rady vlády pro nestátní 

neziskové organizace (dále jen „RVNNO“) se již asi třetím rokem dotace nestátním 

neziskovým organizacím (dále jen „NNO“) z řad sociálních služeb v Programu podpory 

A nepovažují za dotace dle státní dotační politiky vůči NNO. Tedy pokud nečerpají 

dotace na veřejně účelové aktivity (dále jen „VÚA“) a dotace v dotačním řízení Rodina, 

tak by odpověď v souladu s  rozhodnutím RVNNO ve výsledku byla 0 (slovy NULA). 

Člověk v tísni, o. p. s., dotace z VÚA  a v dotačním řízení Rodina nepobíral a nepobírá. 

Přehled dotací dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách za požadované roky 

je uveden v tabulce. O dalších dotacích nemá MPSV povědomí, neboť legislativně 

nespadají do jeho gesce. 

 

 

 



Dotace dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, společnosti Člověk v tísni, IČO: 25755277 v 

letech 2018-2020* 

ROK Dotace MPSV 

2018 41 952 101 Kč 

2019 57 240 635 Kč 

2020 64 821 657 Kč 

*Dotace za rok 2020 včetně mimořádných dotací MPSV 
na pokrytí vícenákladů služeb v souvislosti s Covid 19 

ve výši 1.664.000,- Kč 

 
 
 

2. Je částka, poskytnutá jako informace dle bodu 1 této žádosti, částkou integrovanou? 

Integrovanou ve smyslu, zda jde o SOUČET všech částek poskytnutých pro Člověk v 

tísni, o.p.s. v uvedených třech letech státem (Českou republikou) prostřednictvím 

jednotlivých poskytovatelů dotací ze státního rozpočtu? 

Viz odpověď na dotaz č. 1. 

 

Pokud nejde o částku integrovanou, bude žadatel vycházet z toho, že částka, 

poskytnutá jako informace dle bodu 1 této žádosti, je částkou poskytnutou výhradně 

(pouze) MPSV. 

Částka poskytnutá MSPV dotčenému subjektu za rok 2020 je řádově nižší, než částka 

uvedená tazatelem v jeho dotazu č. 1. 

 

3. Lze částky v uvedených třech letech poskytnutých Člověku v tísni, o.p.s., vnitřně 

členit? Členit ve smyslu, na jaký účel (oblast) byly poskytnuty? Pokud lze členit, žádá 

se informace o výši dílčích částek pro konkrétní účel (hlavní oblast). 

Viz odpověď na dotaz č. 1. 

 

Dále Vám sdělujeme, že Člověk v tísni, o.p.s., (IČ 25755277)  je příjemcem projektů 

Operačního programu Zaměstnanost (dále jen „OPZ“) - více na www.esfcr.cz  

v oblasti, resp. prioritní ose  2 (Sociální začleňování a boj s chudobou), a to 

v investičních prioritách 2.1 (Aktivní začleňování, zejména za účelem zvyšování 

zaměstnatelnosti), 2.2 (Zlepšování přístupu k dostupným, udržitelným a vysoce 

kvalitním službám, včetně zdravotnictví a sociálních služeb obecného zájmu) 

a 2.3 (Strategie pro místní rozvoj s vedoucí úlohou komunit). 

http://www.esfcr.cz/


 

Částka proplacená (vč. započtení vrácených prostředků příjemcem) Člověku v tísni, o. 

p. s., z OPZ činí pro jednotlivé roky: 

-           2018 částka 28.732.344,73 Kč 

-           2019 částka 42.010.722,01 Kč 

-           2020 částka 29.771.688,94 Kč 

 
S pozdravem 
 
 


